

Rutin

Fastställt av: Jörn Schneede

Upprättat av: Anna-Lena M Berglund

Granskare: Granskare: Åsa Granström

Organisation gäller inom: Hälso- och Sjukvårdsförvaltning

Vacciner beställning, ledtider, transport och mottagning

Omfattning

Rutinen omfattar beställning, ledtider, transport och mottagning av vaccin till enheter inom Region Västerbotten.

Bakgrund

De flesta vacciner upphandlas nationellt av ADDA Inköpscentral. Regionen har tecknat ramavtal med ADDA. Beställningen av vacciner kan göras direkt från grossist eller från apoteksaktör. [Listan](#) över upphandlade vacciner finns under fliken vacciner i dokumentet Upphandlade rekvisitionsläkemedel.

Syfte

Syftet är att beskriva beställning, ledtider, transport och mottagning av vacciner.

Lagar och andra krav

Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2012:8) om sjukhusens läkemedelsförsörjning och Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården. (HSLF-FS 2017:37).

Ansvar och befogenheter

Behörig beställare ansvarar för beställningen och säkerställer att vaccinerna kan tas emot vid leveranstillfället.

Beskrivning/Genomförande

Beställning via Grossist MSD, Tamro och Oriola

Vaccinbeställningar som utgör fler än 10 doser ska beställas i detta flöde. Leveransavgift på 500 kr tas vid beställning om det är färre doser än 10 doser

Vid första beställning, kontakta grossist för upplägg av kundnummer.

Tamro: vaccin@tamro.com Telefonnummer: 0771-15 00 30

[Beställningsformulär Tamro](#)

Oriola: order@oriola.com telefon: 0770-22 20 20

[Beställningsformulär Oriola](#)

MSD: order@msdvaccinservice.se Telefonnummer: 0771-51 51 00

[Beställningsformulär MSD](#)

Ett utskrivet dokument är endast en kopia. Giltig version finns i ledningssystemet.

Leveranstiden är vanligtvis 2 dagar om ordern är lagd innan kl 14.00.

Leverans helgfri tisdag till fredag mellan 08.00-17.00.

Leverans sker direkt från grossist. På sjukhusen sker leveransen till godsmottagning och vidare av intern logistik till enheten. Grossisten ansvarar för kvaliteten under transporten.

Beställning via apoteksaktör

Enstaka doser, mindre än 10 doser beställs via Maximo Läkemedel. För varje varunummer som beställs, oavsett antal förpackningar, betalar enheten en kostnad per orderrad. Ytterligare information om beställningssätt och ledtider finns i [ApoEx Manual](#).

Leverans sker i ordinarie läkemedelsflöde via apoteksaktörs transportör eller via intern logistik på sjukhusen. Apoteksaktören ansvarar för kvaliteten under transporten.

Mottagning av Vaccin

Se rutin Läkemedel, beställning, ledtider, transport och mottagning. Vid leverans från grossist ska inte inleverans göras i Maximo Läkemedel. Vid leverans från grossist kontrollera temperaturtag som följer med leveransen.

Retur av vaccin

Inga vacciner får returneras till apoteksaktör eller övriga grossister på grund av felbeställning. För mer information om returer vid reklamation, indragningar och felexpedition, kontakta berörd leverantör.

Dokumentation och arkivering

Följesedlar ska sparas minst 1 år på enheten.

Historik

Nytt

Utarbetat av

Läkemedelscentrum